
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

Sindaco € 3.098,74 € 309,87 € 2.788,87 € 1.394,43

Oggetto: RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE
AMMNISTRATORI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021.

DM 119/2000 L. 266/2005
RIDUZIONE 10%

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE - Determinazione  n.86 del 29-12-2020 Pagina 1/3

VALORE
INDENNITA’

SE DIPENDENTE
NON IN

ASPETTATIVA 50%

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 1304

DETERMINAZIONE N. 86 DEL 29-12-2020

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

RICHIAMATO:
Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U.E.L delle leggi sull’ordinamento degli Enti-

Locali;
L’art. 34 dello Statuto del Comune ;-

Il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii. ;-

La delibera di C.C. n. 21 del 29/04/2020 di approvazione del DUP semplificato;-

La delibera di C.C. n. 22 del 29/04/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione-

2020/2022;
Il Regolamento Comunale di Contabilità ;-

Il Decreto Sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato nominato responsabile-

del Settore I – Affari Generali la Dott.ssa Manuela De Alfieri;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e  Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato grave situazione
di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze  del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;
VISTA la delibera di G.C. n° 90 del 15.06.2020 “rideterminazione indennità amministratori”
che qui si intende integralmente richiamata;
VISTO che le indennità degli amministratori sono state rideterminate applicando l’indennità
di funzione stabilita per la classe di comuni con popolazione compresa tra i 10.001 e i 30.000
abitanti diminuita del 10% ad opera della L. 23 dicembre 2005 n° 266 ( art. 1, c. 4) come
segue:



Vicesindaco 55%
del sindaco

€ 1.704,31 € 170,43 € 1.533,88 € 766,94

Assessore
45% del Sindaco

€ 1.394,43 € 139,44 € 1.254,99 € 627,49

VISTO che  i nuovi importi per le indennità comportano una spesa mensile pari ad € 5.577,75
e una spesa complessiva annua,  pari ad € 66.933,00;
VISTA la disponibilità economica sul Capitolo 14/1;
RITENUTO dover impegnare la somma di € 66.933,00 per l’anno 2021;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente atto;1)
di impegnare la somma di € 66.933,00 a favore degli amministratori del Comune di2)
Amatrice (sindaco, vice sindaco e assessore) l’anno 2021  sul capitolo 14/1 del bilancio
2020/2022, in conto competenza che presenta la necessaria copertura;
di assoggettare le indennità di cui sopra al trattamento fiscale e previdenziale previsto3)
dalla normativa vigente;
di dare atto che la presente determinazione:4)
- è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
- andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Catia Clementi

_______________________________

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 29-12-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-03-2021    REG. 319

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE - Determinazione  n.86 del 29-12-2020 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Amatrice, 02/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE - Determinazione  n.86 del 29-12-2020 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


